
UCHWAŁA NR 0007.322.2026 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej oraz zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy 
Sulechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 13 ust. 1-2, 4 i art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 30 września 2026 r. zamierza się dokonać likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy 
Sulechów, zlokalizowanej  w Pomorsku. 

2. W związku z likwidacją filii, o której mowa w ust. 1, zamierza się również zmienić statut 
Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów, uwzględniając stan wynikający z likwidacji filii 
(§ 9 ust. 1 pkt 2 statutu). 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Sulechowa do zasięgnięcia opinii odnośnie zamiaru likwidacji filii 
Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów, zlokalizowanej w Pomorsku, w jednostce sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów – Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze. 

§ 3. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sulechów oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego Sulechów, na stronie Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów oraz na tablicy 
ogłoszeń filii w miejscowości Pomorsko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulechowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Miłosz Brodzikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35A88B3E-8128-454F-A38A-3D3CF269882D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej oraz zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej Gminy Sulechów 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2293) organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki (ust. 1). Organizator 
jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji filii oraz oddziałów (ust. 2). Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej 
w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii 
jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się 
odpowiednio do filii bibliotecznych (ust. 4).  

W związku z powyższym likwidacja filii Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów wymaga 
w pierwszej kolejności podjęcia przez Radę Miejską w Sulechowie uchwały wyrażającej zamiar 
likwidacji oraz podanie jej do publicznej wiadomości (wraz z uzasadnieniem). Kolejnym krokiem 
jest zasięgnięcie opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny. Ostatnim elementem 
procedury jest podjęcie uchwały (stanowiącej akt prawa miejscowego) w przedmiocie likwidacji 
filii i zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów.  

Zamiar likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów w Pomorsku uzasadniony jest 
dążeniem do zapewnienia efektywnej, zgodnej ze współczesnymi standardami realizacji zadań 
Gminy Sulechów w obszarze kultury. Istniejąca aktualnie filia Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów 
w Pomorsku zlokalizowana jest w budynku, w którym mieściło się wcześniej Gimnazjum 
w Pomorsku. W związku z zakończeniem działalności oświatowej, realizowanej wcześniej przez 
ww. placówkę, młodzież szkolna zamieszkała w Pomorsku i okolicach uczęszcza obecnie głównie 
do Szkoły Podstawowej w Brodach (znajdującej się w odległości ok. 3 km od budynku 
oświatowego w Pomorsku). W budynku zlokalizowanym w Pomorsku działa obecnie jedynie filia 
Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów. Utrzymanie filii w tym obiekcie, obecnie praktycznie 
wyłączonym z użytkowania, jawi się jako nieracjonalne i nieuzasadnione ekonomicznie (wysokie 
koszty ogrzewania, energii elektrycznej, utrzymania otoczenia itp.). Nie udało się znaleźć w 
Pomorsku alternatywnej lokalizacji dla filii Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów. 

Jednocześnie należy podkreślić, że w oddalonych o zaledwie ok. 3 km Brodach funkcjonuje 
również filia Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów, spełniająca wszelkie standardy prowadzenia 
działalności bibliotecznej, która z powodzeniem przejmie funkcje filii w Pomorsku i zapewni 
obsługę jej użytkowników, m. in. poprzez stworzenie punktu bibliotecznego w Pomorsku, który 
będzie czynny dwa razy w tygodniu w sali wiejskiej w Pomorsku. Planuje się rozdysponowanie 
księgozbioru filii w Pomorsku pomiędzy jednostki organizacyjne Biblioteki Publicznej Gminy 
Sulechów (w tym funkcjonujące w dalszym ciągu filie i punkty biblioteczne).  

W opisanej sytuacji likwidacja filii Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów w Pomorsku 
z dniem 30 września 2026 r. jest uzasadniona.  
Należy nadmienić, że w związku  likwidacją filii Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów w Pomorsku 
niezbędne będzie wprowadzenie zmian do statutu Biblioteki Publicznej Gminy Sulechów, poprzez 
nadanie nowej treści § 9 ust. 1 pkt 2 (dostosowanie treści do nowej sytuacji, wynikającej 
z likwidacji filii w Pomorsku).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35A88B3E-8128-454F-A38A-3D3CF269882D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.322.2026 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


